
О выдаче лицензий на частную медицинскую и фармацевтическую

Во исполнение Законов Кыргызской Республики «Об охране здоровья 
граждан в Кыргызской Республике» и «О лицензионно-разрешительной 
системе в Кыргызской Республике», постановления Правительства 
Кыргызской Республики №260 от 31.05.2001г. «О лицензировании отдельных 
видов деятельности» и на основании протокола заседания комиссии 
Министерства здравоохранения Кыргызской Республикипо лицензированию 
медицинских и фармацевтических услуг № 25 от 21 декабря 2016 года.

I. Выдать лицензию на частную медицинскую деятельность 
следующим физическим и юридическим лицам:

1. ИП Майсекеевой Динар Мамбетакуновне - №3116, территория 
деятельности -  г. Нарын, ул. Качкынова, 5.
Вид деятельности: диагностика и лечение наркологических заболеваний в 
амбулаторных условиях.
2. ИП Поповой Софие Энверовне - №3117, территория деятельности -  
Иссык-Кульская обл., с. Булан-Соготту, санаторий “Ыссык-Куль Аврора”. 
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний 
терапевтического профиля в амбулаторных условиях (на 1 кресло).
3. ИП Шагивалеевой Неле Павловне - №3118, территория деятельности -  
г. Бишкек, 7 мкр, БЦ “Каухар”.
Вид деятельности: диагностика и лечение неврологических заболеваний, 
проведение мануальной и иглорефлексотерапии в амбулаторных условиях.
4. ИП Акуновой Кымбат Кенешбековне - №3119, территория деятельности 
-  г. Бишкек, ул. Суеркулова, 1 (РЦН, протокол аренды М3 КР №3 от 
08.04.2016г.).

деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

j g  gt  / g i .



Вид деятельности: диагностика неврологических, терапевтических,
офтальмологических, хирургических и оториноларингологических 
заболеваний в амбулаторных условиях.
5. ИП Кулуеву Жусупали Улановичу - №3120, территория деятельности -  
Баткенская обл., г. Кызыл-Кыя, ул. Ленина, б/н.
Вид деятельности: диагностика и лечение неврологических заболеваний 
(проведение ЭЭГ, ЭХОЭГ) в амбулаторных и стационарных условиях (на 3 
койки).
6. ИП Акбарову Эльзату Дилыиатовичу - №3121, территория деятельности
-  Чуйская обл., Аламудунский р-н, с. Лебединовка, пр. Победы/Калинина.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний 
терапевтического профиля в амбулаторных условиях (на 1 кресло).
7. ИП Сабитовой Эрике Калмырзаевне - №3122, территория деятельности
-  г. Бишкек, ул. Куренкеева, 109.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний 
терапевтического и ортопедического профилей в амбулаторных условиях (на 
1 кресло).
8. ИП Музапарову Шерзоду Миркамаловичу - №3123, территория 
деятельности -  г. Бишкек, ул. Байтик Баатыра, 12.
Вид деятельности: диагностика и лечение урологических заболеваний в 
амбулаторных условиях.
9. ИП Мамажанову Муроду Мулажановичу - №3124, территория 
деятельности -  Ошская обл., Кара-Сууйский р-н, с/у Кашкар-Кыштак, с. 
Кашкар-Кыштак.
Вид деятельности: диагностика и лечение хирургических заболеваний, с 
оказанием анестезиологических и реанимационных пособий в амбулаторных 
и стационарных условиях (на 4 койки).
10. ИП Махадинову Ахинхоже - №3125, территория деятельности -  
Баткенская обл., Лейлекский р-н. с. Бешкент, ул. И. Раззакова, 9/1.
Вид деятельности: диагностика и лечение терапевтических заболеваний в 
амбулаторных условиях.
11. ИП Асанкадыровой Алтынай Уланбековне - №3126, территория 
деятельности -  Чуйская обл., Ыссык-Атинский р-н, с. Ивановка, 
ул.Токмакская, 191 б.
Вид деятельности: проведение У 3-диагностики в амбулаторных условиях.
12. ИП Захидовой Замире Арипжановне - №3127, территория деятельности
-  Ошская обл., Араванский р-н, с/у А. Анарова, ул. Ош-ЗООО, д. 9.
Вид деятельности: диагностика и лечение урологических и гинекологических 
заболеваний ( наблюдение за беременными женщинами до родов), оказание 
услуг семейного врача, проведение УЗ-диагностики в амбулаторных и 
условиях дневного стационара (на 2 койки).
13. ИП Ибраеву Толосуну Касыевичу - №3128, территория деятельности -  
г. Бишкек, ул. Шабдан Баатыра, 3/2 (блок В).



i i

Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний 
терапевтического и ортопедического профилей в амбулаторных условиях (на 
1 кресло).
14. Эстебссову Заманбеку Кенешбековичу - №3129, территория
деятельности -  г. Талас, ул. Аллея Нуржанова, 46/2.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний 
терапевтического профиля в амбулаторных условиях (на 2 кресла).
15. ОсОО “Доктор Кенешбек” - №3130, территория деятельности -  Ошская 
обл., г. Узген, ул. Манаса, 33/13.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний 
терапевтического профиля, с оказанием услуг зубного врача в амбулаторных 
условиях (на 1 кресло).
16. ОсОО “ИНВИВО ВДП” - №3131, территория деятельности -  г. Бишкек, 
8 мкр., 8/3.
Вид деятельности: проведение МРТ и КТ в амбулаторных условиях.
Внести в перечень:
1. ОсОО “Интелмед”, территория деятельности -  г.Бишкек, ул. Шабдан 
Баатыра, 6.
Вид деятельности: проведение лабораторной диагностики (клинико-,
биохимических, бактериологических, ИФА и ПЦР исследований) в 
амбулаторных условиях.
Приемный пункт забора и сбора:

II. Выдать лицензию на частную фармацевтическую деятельность 
следующим физическим и юридическим лицам:

1. ОсОО «НитФарм» - №4933, территория деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Севастопольская, 19 (аптечный склад для ограниченного 
ассортимента).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
2. ОАО «Транснациональная корпорация «Дастан» - №4934, территория 
деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Байтик Баатыра, 36 (производственный цех).
Вид деятельности: производство и реализация ИМН (медицинской техники).
3. ИП Жекшебаева Бубугул - №4935, территория деятельности КР,
- Ыссык-Кульская обл., Ак-Сууйский р-н, с. Жолголот, ул. Абдраева, 
1 (аптека);
- Ыссык-Кульская обл., г. Каракол, ул. Токтогула, б/н (аптечный пункт);
- Ыссык-Кульская обл., г. Каракол, ул. Токтогула, '

1. г. Токмок, ул. Ленина, д. 354, кв. 37, 38;
2. г. Кара-Балта, ул. Космонавтов, 3-11;
3. г. Бишкек, 8 мкр., 8/3.



Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
4. ОсОО «Рус-Ай-Фарм» - №4936, территория деятельности КР,
- Ошская обл., г. Ош, ул. А.Осконалиева, 4 (аптечный склад).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
5. ИП Какыбаев Туйгун Турумович - №4937, территория деятельности
к р , ................ ... .....~~.... ............
- Жалал-Абадская обл., Токтогульский р-н, пгт. Токтогул, ул. Момункулова, 
б/н (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
6. ОАО «Ошмедтехника» - №4938, территория деятельности КР,
- Ошская обл., г. Ош, ул. Парпиева, 42 (аптечный склад).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
7. ОсОО «Авиценна-Фарм» - №4939, территория деятельности КР,
- Чуйская обл., г. Токмок, ул. Пушкина, 98 (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
8. ИП Тургуналиева Гульзат Айбековна - №4940,____ территория
деятельности КР,
- Нарынская обл., Жумгальский р-н, с. Чаек, ул. Э. Матыева, 136А (аптека). 
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
9. ИП Абдрахманова Асель Асангуловна - №4941,____ территория
деятельности КР,
- Чуйская обл., Сокулукский р-н, с. Дж-Пахта, ул. Садовая, б/н (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
10. ИП Жумалиева Айгуль Зарылыковна - №4942, территория 
деятельности КР,
- Ыссык-Кульская обл., г. Балыкчы, ул. Гагарина, 50/41 (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
11. ИП Воронова Спарта Исмановна - №4943, территория деятельности
к р , ...............
- г. Бишкек, ул. Северная, 138 (аптека);
- г. Бишкек, ул. Исанова, 5 (аптека);
- Чуйская обл., г. Кант, ул. Ленина, б/н (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
12. ОсОО “Тоекоол-Ата ЛТД” - №4944, территория деятельности КР,
- Жалал-Абадская обл., г. Жалал-Абад, ул. Ленина, 303 (аптечный склад);
- Жалал-Абадская обл., г. Жалал-Абад, ул. Ленина, 303 (аптека);
- Жалал-Абадская обл., г. Жалал-Абад, ул. Чехова, б/н (аптечный пункт);
- Жалал-Абадская обл., г. Жалал-Абад, ул. Ленина, б/н (аптечный пункт);
- Жалал-Абадская обл., Аксыйский р-н, с/у Уч-Коргон, с. Нарын, ул. 
Добулбаева, б/н (аптечный пункт);
- Жалал-Абадская обл., Сузакский р-н, с/у Сузак (аптечный пункт);
- Жалал-Абадская обл., г. Жалал-Абад, ул. К.Жуматаева, б/н (аптечный



Вид деятельности: реализация лекарственных средств.

III. Внести в Перечень аптечных учреждений следующие 
фармацевтические организации:

1. ОсОО «НазарИнд-Фарм», территория деятельности КР,
- Ыссык-Кульская обл., г. Чолпон-Ата, на территории центрального рынка 
(аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
2. ОсОО «МЕДЛАЙФ», ^территория деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Московская, 250/1 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
3. ОсОО «Дармек Фарм», территория деятельности КР,
- Ошская обл., г. Ош, ул. Верхне-Увамская, /г (аптечный пункт);
- Ошская обл., Кара-Сууйский р-н, с/у Кызыл-Кыштак, с. Андижан 
(аптечный пункт);
- Ошская обл., г. Узген, ул. Манаса, б/н (аптечный киоск);
- Баткенская обл., г. Кадамжай, с. Пульгон, ул. А.Орозбекова, б/н (аптечный 
пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
4. ОсОО «Здоровый мир», территория деятельности КР,
- Жал ал-Аб адская обл., г. Жалал-Абад, ул. Шопокова, 1 (аптечный пункт). 
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
5. ОсОО «РаагФарм», территория деятельности КР,
- Ошская обл., г. Ноокат, ул. Ленина, б/н (аптечный киоск).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
6. ОсОО «Илим-Фарм», территория деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Тоголок-Молдо, 61,63,65 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
7. ОсОО «Саян Фарм», территория деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Ахунбаева, 2/4 (аптечный пункт);
- Чуйская обл., г. Токмок, ул. Султан Ибраимова, б/н (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
8. ОсОО «Вита-Плюс», территория деятельности КР,
- Нарынская обл., г. Нарын, ул. Ленина, б/н (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
9. ОсОО «Ноокенфармация», территория деятельности КР,
- Жалал-Абадская обл., Ноокенский р-н, с. Масы, ул. Р.Шерматова, б/н 
(аптечный пункт);
- Жалал-Абадская обл., Ноокенский р-н, с. Масы, ул. Сай-Бою, б/н (аптечный 
пункт);
- Жалал-Абадская обл., Ноокенский р-н, с. Масы, ул. К.Султанова, б/н 
(аптечный пункт);



«

- Жал ал-Аб адская обл., Ноокенский р-н, с/у Бурганды, с. Бурганды (при 
рынке) (аптечный киоск).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
10. ОсОО «Эл-Фарм», территория деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Куренкеева, 249 (аптечный склад).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
11. ОсОО «Омур-Фарм», территория деятельности КР,
- Жалал-Абадская обл., Аксыйский р-н, с/у Кашка-Суу, с. Кашка-Суу, уч. 
Туюк-Жар, ул. Туюк-Жар-1, 56/1 (аптечный пункт);
- Жалал-Абадская обл., г. Кербен, ул. Уметалиева, 150 на территории 
Аксыйской ТБ (аптечный киоск);
- Жалал-Абадская обл., г. Кербен, ул. Комсомольская, 12/1 (аптечный пункт);
- Жалал-Абадская обл., Аксыйский р-н, с/у Кара-Суу, уч. Кожо-Ата 
(аптечный пункт);
- Жалал-Абадская обл., г. Кербен, ул. Уметалиева, 160 (аптечный пункт);
- Жалал-Абадская обл., Аксыйский р-н, с/у Жаны-Жол, с. Жаны-Жол, ул. 
Мырзабек болуш, 4/1 (аптечный пункт);
- Жалал-Абадская обл., Аксыйский р-н, с/у Авлетим, с. Мукур, ул. 
А.Абдыракман, 60/1 (аптечный пункт);
- Жалал-Абадская обл., г. Кербен, ул. Ныязалы, б/н (аптечный пункт);
- Жалал-Абадская обл., г. Кербен, ул. Ныязалы, б/н (аптечный пункт);
- Жалал-Абадская обл., г. Кербен, ул. Ныязалы, б/н (аптечный пункт);
- Жалал-Абадская обл., Аксыйский р-н, с/у Ак-Жол, с. Ак-Жол (аптечный 
пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.

IV. Приостановить действие лицензии, сроком до 3 месяцев за
несоблюдение лицензионных требований:

1. ОсОО «Медицинский центр «Гонконг», территория деятельности - г. 
Бишкек, ул. Жумабека, 253-бульвар Молодой Гвардии, 87.
Вид деятельности: диагностика и лечение терапевтических и
гинекологических заболеваний в амбулаторных условиях.

V. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра Горина О.В.

Министр Т.А. Батыралиев


